

Dansk Akvarie Union

Referat HB-mødet 3. november 2002 i Rudkøbing.

Til stede: Sven A. Knudsen - Kreds 1, Vagn Mark - Kreds 4, Flemming Nielsen - Kreds 5, Mogens Smed - Kreds 6, Jens V. Bruun, Formand, Claus Jørgensen, Næstformand/ Kasserer, Hans Ole Kofoed, Kreds 2-3, Sekretær, Hjemmesiden og Håndbogen. Sven Erik Riedel, Opdrætsregistrator, Førstegangeregistrator, Heinrich Petersen, Programudlejning, Finn Pedersen, Suppleant, DAS,

1. Godkendelse af referat fra sidste HB-møde den 17.03.02. i Haderslev.

Godkendt

2. Arbejdsopgaver for det kommende tid v/ DAU's formand Jens V. Bruun.

Jens Bruun fortalte om nogle af sine tanker og ideer, som han ønskede Hovedbestyrelsens bemærkninger til:

Dias på Power-point.

Da vi har et ønske om, at foreningerne til stadighed kan hente bl.a. hjælp til deres mødeaktivitet, er det et ønske at vi snarest får gennemgået vores diasserier med henblik på at fjerne de forældede og udslidte serier. HB fandt det umiddelbart var en god ide, men ville gå hjem og undersøge hos foreningerne, om de havde mulighed for at køre power-point.

Opstartsvejledning.

JB var blevet kontaktet fra Tønder, der ønskede, at DAU havde en "startspakke" som vejledning til nye foreninger. HOK kunne berette, at på baggrund af drøftelsen i FU, havde han fundet materiale frem, som ville blive forelagt FU til godkendelse.

Tipskupon

For at få flere medlemmer i akvarieklubberne samt flere medlemmer til DAU foreslog JB, at vi undersøgte muligheden for at vi kunne lave en konkurrence i form af en tipskupon der kunne ligge hos de handlende, hvor man f.eks. kunne vinde en præmie, hvis man var medlem af en akvarieforening og denne var medlem af DAU. HB fandt at det nok ville være svært at administrere, men var enige i at foreningerne var for dårlige til at lave PR- for sig selv og akvariehobbyen.

Register over hvem har hvad

JB forelagde en ide om at der via vores hjemmeside kunne være en database, hvor akvarister selv kunne logge sig ind og lade sig registrere med hvilke fisk/ planter de havde. På den måde kunne der skabes en interesse for hinanden akvarister imellem og samtidig kunne unionen have et register over hvilke fisk/ planter vi havde i vores akvarier til evt. brug for henvendelse fra ministerier m.v.

HB fandt at dette var et alt for stort arbejde at sætte i gang, erfaringer fra andre hjemmesider viser, at medlemmerne ikke holder siderne opdateret.

Kontingentforhold/ småforeninger/ håndbog

JB foreslog en ændring af vores kontingentstruktur, så es at det ikke var for dyrt for små foreninger at være med i fællesskabet i DAU. Da det meste af håndbogen ligger på hjemmesiden, kunne kontingentet også laves uden/ med håndbog.

HB opfordrede FU til at udarbejde et forslag til næste delegeretmøde.

Aquafoto

JB foreslog, at FU lavede en billedbank med akvariefoto til brug i foreningerne i forbindelse med PR for deres møder og arrangementer. D enighed om at foreninger og kredse selv have masser af billeder men m lede bare et "spark" bagi for at få dem afsted og lavet den nødvendige PR.

3. FU og HB's sammensætning, er den optimal?

Jens Bruun ønskede at involverer flere i arbejdet.

HB fandt at der intet i vedtægter er til hindring for, at FU og HB kan udvide sig med flere personer, f.eks gennem udvalg.

Stor enighed om at der skulle være et akvaristisk arrangement i forbindelse med HB-møderne, og at de fortsat skulle være åbne.

4. Fremtidsrapporten

Hovedbestyrelsen har ikke modtaget rapporten, hvorfor de ikke var i stand til at forholde sig til denne. HOK vil udsende rapporten til den vil blive taget op på næste HB-møde.

5. Økonomi

Endeligt regnskab for 2002 forventes at give et driftsunderskud på omkring 2.500 kr. (budget - 4.000).

Claus Jørgensen havde forslag fremme om et forventet b for 2003 på det driftsunderskud på 4.000 og et budget for 2004, der ligeledes gav et driftsunderskud på 3.500 kr. Egenkapitalen er dagsdato 23.900 kr.

Der var flere tilkendegivelser om, at det var betænkel at vi fortsat kørte med driftsunderskud, hvilket ville sige at vi ingen penge om ca. 5-6 år.

6. Sidste nyt fra kredsene

Kreds 1

Havde haft kredsmøde 30.9. Det ser meget fornuftig ud kredsen. Havde et ønske om at der blev afholdt DM i hjemmebedømmelse den 5-6 april og kredsbedømmelser den 22.-23. marts 2003.

HB fandt det uheldigt med DM samme dag som der var planlagt delegeretmødet. I stedet besluttede HB at datoen for DM i hjemmebedømmelse bliver 29.-30. marts 2003 og at Kredsbedømmelserne skal være afsluttet 22.-23. marts, hvilket udmeldes via DAU-nyt og senere akvariebladet.

Kreds 2-3

HOK fortalte, at de i kredsen ikke have haft hjemmebedømmelser i de enkelt foreninger i 2002, men udelukkende havde haft kredsmesterskabet, enkelte bestyrelser havde tilmeldt akvarierne til bedømmelsen, hvilket ikke havde givet problemer.

Kreds 4

Havde gennemgået kredsens vedtægter. Havde et ønske om at lave et dommerkursus i 2003.

Kreds 5

8 foreninger i kredsen. Havde lavet nye vedtægter. Men der mangler kontakt til foreningerne. Har haft et enkelt godt arrangement i form af en kredsfisketur.

Kreds 6

Omtalte en vellykket tur til Hamburg med 40 deltagere. Havde deltaget i Akvamessen i Århus.

7. Sidste nyt fra udvalg

Dansk Dommersammenslutning

Havde haft årsmøde, hvor der var godkendt nogle administrative ændringer i vedtægterne efter at Kontaktudvalget var nedlagt, hvilket har betydet en nedsættelse af bestyrelsen med 1 person.

Der er sket en ændring i de generelle bemærkninger til bedømmelsesreglerne: Udstilleren skal nu i alle klasser fremlægge en liste over fiskearterne i akvariet.

I den forbindelse besluttede HB, at dette ville gælde fra konkurrencerne i 2003 således at foreningsformændene ved tilmelding af et akvarium til kredsmesterskabet skulle der følge en liste over fiskenavne med. Denne liste skulle kopi fremsendes til konkurrencelederen i Forretningsudvalget.

Alt dette, for at man kan være sikker på, at det er det samme akvarie der går fra hjemmebedømmelsen i foreningen lige til finale runden, og det er med samme art fisk.

Førstegangregistrator

Der kommer løbende nye opdræt. Det har været problematisk at offentliggøre opdrættene som beskrevet i reglerne i Akvariebladet, dette ikke er kommet regelmæssigt det sidste år.

Opdrætskampagnen

Der er pr .22.10.2002 modtaget 479 anmeldelser til konkurrencen.

Stadig stor interesse for konkurrencen.

Medlemshåndbogen

Rettelsesblade udsendt primo oktober. Mange henvendelser herefter om rettelser.

Internetadministrator

Der kommer post hver uge, fra akvarieholdere. Reklame på forsiden med link direkte til "Find din akvarieklub".

Programudlejning

Har et par hængepartier. Der er ikke udlejet serier siden vi stoppede udlånet. Der var enighed om at DAU indkøber begge CD-ere og videoen fra Nordisk konkurrence i år til brug i programudlejningen.

Nordisk samarbejde

Intet at referere.

DAU's arkiv

Alt bliver fortsat arkiveret. Mangler ringbind. Finn P n indkøber og sender regning til kassereren.

8. Eventuelt

Sven Knudsen fremviste en artikel i "Gør Det selv bladet", hvor det havde været muligt at få noget akvaristisk stof. (se www.goerdeselv.dk).

Jens Bruun meddelte, at alle der havde transport udgifter til HB-møderne skulle have godtgørelse, også selv om der var mindre end 100 km. Taksten blev 0.80 kr. pr. kørt km. + evt. bropenge. Der opfordres til samkøring.

9. Næste møde

Kreds 6 undersøger muligheden for at næste HB-møde kan blive i Nyborg i forbindelse med deres udstilling og jubilæum.